
 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

Nr.__________ prot.                                                                               Tiranë, më____, ____, 2022 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Datë: 25.10.2022 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik Frozzer shpk me NIPT M01629004C me ofertë ekonomike 

31,997,320 (tridhjetë e një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind e njëzet) lekë 

pa tvsh, me adresë; Njësia Bashkiake nr.2, Rruga "Luigj Gurakuqi", Pallati "Mig-Mar", Kati i 1-

rë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-39357-08-19-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti: Blerje preparate për dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 

 

Fondi limit: 33 765 120 (tridhjetë e tre milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e njëqind e 

njëzet) lekë pa tvsh 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 



Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik Frozzer shpk me NIPT M01629004C me ofertë ekonomike 

31,997,320 (tridhjetë e një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind e njëzet) 

lekë pa tvsh. 

2. Operatori ekonomik Milifar shpk me NIPT J81426001I me ofertë ekonomike 33,427,469 

(tridhjetë e tre milion e katërqind e njëzet shtatë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e nëntë) 

Lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik Alpest shpk me NIPT M01714005H me ofertë ekonomike 

32,992,200 (tridhjetë e dy milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e dyqind) Lekë pa 

tvsh. 

4. Operatori ekonomik 2 AT shpk me NIPT K14019001H nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike. 

 

 Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

  1) Gjatë shqyrtimit të ofertës së operatorit ekonomik Alpest shpk me NIPT M01714005H, 

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme 

sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson 

janë si më poshtë; 

 

1. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve 

ekonomikë tek Kapaciteti Teknik Shtojca 7. 

2. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.2 Kapacitetin ekonomik dhe financiar tek 

Shtojca 7. 

3. Nuk plotëson kërkesat për kualifikim të pikës 2.3 Kapaciteti teknik tek Shtojca 7. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e Operatorit 

ekonomik Alpest shpk me NIPT M01714005H nuk është në përputhje me kriteret e kualifikimit, 

duke e cilësuar  si ofertë të pavlefshme. 

 

2) Gjatë shqyrtimit të ofertës së operatorit ekonomik 2 AT shpk me NIPT K14019001H 

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme 

sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson 

janë si më poshtë; 

 

1. Nuk plotëson asnjë nga kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat standarte të 

tenderit. 



Nga shqyrtimi i kësaj oferte, në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e Operatorit 

ekonomik 2 AT shpk me NIPT K14019001H nuk është në përputhje me kriteret e 

kualifikimit, duke e cilësuar si ofertë të pavlefshme.  

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik Frozzer shpk me 

NIPT M01629004C me adresë; Njësia Bashkiake nr.2, Rruga "Luigj Gurakuqi", Pallati "Mig-

Mar", Kati i 1-rë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 31,997,320 (tridhjetë e një milion e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind e njëzet) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Objekteve Publike Tiranë 

me adresë Rruga “5 Maji”, God.17, Tiranë, Tel.: 042227376, e-mail: dpn3@tirana.al, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do të anulohet pasi ofertuesi vijues i kualifikuar në klasifikimin përfundimtar Milifar shpk 

me NIPT J81426001I, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 33,427,469 

(tridhjetë e tre milion e katërqind e njëzet shtatë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e nëntë) Lekë pa 

tvsh, nuk plotëson kushtin që diferenca ndërmjet ofertës së kualifikuar në vendin e parë dhe të dytë 

të jetë jo më e madhe se vlera e sigurimit të ofertës të ofertuesit që është tërhequr, siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak): 

 

PO     JO       X 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 

Erindi Bejko 
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